



R&D Artwork Brief

General Information (For R&D reference only)

CU Product Information Record	720000265551/000
Valid From	Nov 1, 2023
Valid To	Dec 31, 9999
Status	Released PL
Created By	KARAYAZ_D500
Changed By	SAP_WFRT

CU Product Information Record Description

Language	Description
Danish	Cornetto Soft Stracciatella & Caramel 140ml
English	CU CORNETTO 140ML STRACCIATELLA CL1
French	CORNETTO Soft/Glace à l'italienne Stracciatella & Sauce caramel 140ml OOH
German_DACH	Cornetto Soft Stracciatella & Caramel
Spanish	CU CORNETTO 140ML STRACCIATELLA CL1

Target Location Details

Validity Area	Language
Spain	Spanish



R&D Artwork Brief

CUC Product Information Record Data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC PIRD Cornetto Soft Straciatella 140ml RA
English_EU	CUC PIRD Cornetto Soft Straciatella 140ml RA

Ingredient and Allergens/Diet Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Legal Denominator: Helado de vainilla con trocitos de chocolate (1,5%) y helado de vainilla en un barquillo al cacao (17%) con recubrimiento al chocolate (8%), salsa de caramelo (8,5%) y trocitos de chocolate (2%).

Ingredient List:

Ingredientes: **LECHE** desnatada rehidratada, azúcar, grasa de coco, harina de **TRIGO**, jarabe de glucosa-fructosa, dextrosa, fructosa, fibra de maíz soluble, aceite de girasol, pasta de cacao, jarabe de azúcar caramelizado (1,5%), cacao en polvo desgrasado, **LECHE** desnatada en polvo o concentrada, cacao en polvo, emulgentes (mono y diglicéridos de ácidos grasos, lecitinas, fosfátidos de amonio), almidón de patata, estabilizantes (goma guar, goma garrofin, goma tara), manteca de cacao, sal, aroma natural de vainilla, **MANTEQUILLA** concentrada, aroma. Puede contener **AVELLANAS, PISTACHOS y SOJA**.

Additional Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

Measures :

Measure Type	Value	UOM	UOM Description
Porciones/Raciones /Usos	1	Número	Número
Volumen declarado	140	ml e	Mililitros e
Volumen por porción/ración	140	ml	Mililitros
Peso declarado	81	g e	Gramos e
Peso por porción/ración	81	g	Gramos

Statements:

Purpose	Description
SHELF LIFE	Consumir preferentemente antes del fin de:
STORAGE	Mantener a temperatura inferior a -18°C
SYMBOLS/LOGOS	Deliciously soft with a coca wafer
DISPOSAL	Recicla: Envoltorio al contenedor azul y tapa al contenedor amarillo.

Nutrient Declarations

Target Location/Language: FOODS:ES/Spanish

On Pack Nutrition Information [As Sold]

Información nutricional	Por 100g 100 g	Por 100ml 58 g [100 ml]	Por portion 81 g [140 ml]	Cantidad diaria recomendada (IR/VRN) 81 g [140 ml]



R&D Artwork Brief

Valor energético	1196 kJ	694 kJ	969 kJ	12 %
Valor energético	286 kcal	166 kcal	232 kcal	12 %
Grasas	13 g	7,7 g	11 g	16 %
de las cuales saturadas	11 g	6,5 g	9,0 g	45 %
Hidratos de carbono	37 g	21 g	30 g	12 %
de los cuales azúcares	27 g	16 g	22 g	24 %
Proteínas	3,0 g	1,7 g	2,4 g	5 %
Sal	0,24 g	0,14 g	0,20 g	3 %

Artwork Briefing Notes

Font size of 1,2mm should be applied if DE is on pack. / Same for FR

For FR : (mono lingual pack) The text "Deliciously soft with a cocoa wafer" will be directly in French : Délicieusement onctueux avec un cône au cacao / For FR (multilingual pack), the translation should be EU text = FR text (Deliciously soft with a cocoa wafer = Délicieusement onctueux avec un cône au cacao.)

End of CUC Product Information Record



R&D Artwork Brief

Combination pack data

Product Name (For R&D reference only)

Language	Product Name
English	CUC PIRD Cornetto Soft Stracciatella 140ml RA